
  

 

 

 

 

2023  

 KOPENHĀGENA, SKONE, 

 VIKINGU STOUNHEINDŽA  

Zviedrijas Skones reģions 

Ēlandes un Bornholmas sala 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

Baltijas jūra ir pārbagāta ar neskaitāmām salām un saliņām, ir tikai jāpaveras 

horizonta virzienā. Tepat vien Dānijai piederošā mistiskā Bornholma un 

Zviedrijas aizliegtā sala Ēlande. Arī Baltijas jūras piekraste slēpj sevī 

neatklātus dārgumus 

 06.08. – 12.08. 7 dienas EUR 795   
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 06.08. 

Rīga – Tallinn  – 

Stockholm  

 

nakšņošana kajītēs  

• 09:30 izbraukšana no Rīgas autoostas 

• brauciens līdz Tallinai; īsa Tallinas vecpilsētas apskate – senā nocietinājuma siena ar 

sargtorņiem: Kiek in de Kok, Garais Hermanis, Resnā Margarita, rātslaukums, skatu laukums uz 

Lejaspilsētu un jūru, rātslaukums vai brīvais laiks pilsētā 

• 18:00 Tallink prāmis Tallina – Stokholma (Baltic Queen) 

pirmdiena, 07.08. 

Stockholm – Kalmar 

 
 

 

 

 

 

***viesnīca pie 

Kalmaras 

• 10:15 ierašanās Stokholmā 

• brauciens līdz Kalmārai (~400 km) 

• slaveno Kalmāras pili uzbūvēja 1200.gadā pilsētas aizsardzībai.  Stratēģiski izdevīgajā 

atrašanās vietā – Kalmārzundas šauruma malā. Te 1397. gadā tika noslēgta Kalmāras ūnija, kas uz 

130.gadiem apvienoja Skandināvijas karalistes 

• 12.gs dibinātās Kalmāras pilsētas izdevīgā atrašanās vieta veicināja 

gan tirdzniecības uzplaukumu, gan pievilināja pirātus un laupītājus. 

Vecpilsētas (Gamla Stan) līkloču ielinas un greznie 17. un 18.gs nami 

ir lieliska vakara pastaigu vieta  

otrdiena, 08.08.  

Kalmar – Oland – 

Kalmar – Malmo  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

***viesnīca pie Malmes 

ĒLANDES SALA - gluži kā milzu tauriņš, kam nav pieticis spēka aizlidot līdz Zviedrijas krastam, 

Baltijas jūrā ir „iekritusi” Ēlandes sala. Šo leģendu par tauriņu pasaulei ir atklājusi Zelma Lāgerlēva, 

ceļojot kopā ar Nilu Holgersonu un meža zosīm pāri Zviedrijas plašumiem. Ēlande tiek dēvēta par 

Zviedrijas vissaulaināko vietu. Tātad ideālo vietu, kur pavadīt kādu no savām brīvdienām. Arī 

Zviedrijas monarhu ģimenei salā ir uzbūvēta sava „vasarnīca.” Tātad ideāla vieta vissmalkākajai 

atpūtai. 

• brauciens uz Ēlandes salu pa gigantisku 1972.gadā atklāto 6 km garu tiltu pāri Kalmāras 

šaurumam. Ēlandes tilts ir garākais tilts Zviedrijā  

• lai gan Borgholmas pils tika bīvēta 13.gs un bija viena no varenākajām šajā Zviedrijas piekrastē, 

kas kontrolēja un pārraudzīga kuģu satiksmi Kalmāras šaurumā, to 1806.gadā noposīja 

ugunsgrēks, atstājot krāsmatās vareno ēku. Mūsdienās varam tik aplūkot Borgholmas 

pilsdrupas, jo pilis tās sākotnējā veidolā vairs neatjaunoja 

• Ales Stenar jeb Vikingu Stounhendža (vai varbūt vienkārši Velna laiva) – īpaši ainaviskā vietā 

pašā jūras krastā pie Karralundas 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 
trešdiena, 09.08.  

Malmo – Ystad – Ronne – 
Ystad – Malmo  

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie Malmes 

• 8:30-9:50 – pārcelšanās uz Bornholmas salu (Ystad – Ronne) 

BORNHOLMA – Dānijai piederoša teritorija; senāko Skandināvijas baznīcu, kūpinātu zivju un 

zeltainās smilšu pludmales sala 

• Bornholma – populārākais Baltijas jūras kūrorts, kuru iecienījuši zviedri,  

dāņi un vācieši. Kā katrā ļoti noslēgtā vidē šeit attīstījušās savas īpatnības un savdabības, kas 

mūsdienās kalpo tūristu piesaistīšanai, un kā galvenās varētu minēt – apaļās riņķveida 

cietokšņbaznīcas no 12. gs., siļķu kūpināšanas tradīcija apvalkdūmeņos un, protams, salas 

īpatnējā daba - vietām sarkanīgas granīta klintis, vietām smilšu pludmales. Klīst nostāsti, ka 

uz Bornholmu aizmukuši pēdējie templieši un kaut kur salā noslēpuši savus dārgumus. No 

viduslaikos būvētās Hammershusas pils diemžēl ir skatāmas vairs tikai drupas, tomēr tās 

izskatās iespaidīgi uz augstās klints jūras krastā 

• vakara prāmis uz Zviedriju (Ronne – Ystad) 

ceturtdiena, 10.08. 

Malmo – Copenhagen  

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Kopenhāgenā 

• Malme, kuras dominante ir  milzīgais tilts, kas savieno Zviedriju ar Dāniju. Neraugoties uz to, 

Malmes centrā joprojām ir lieliska pludmale. Jaunākais Malmes akcents ir 2005. gadā 

atklātais Skandināvijā augstākais debesskrāpis – 190 metru augstais, Santjago Kalatravas 

projektētais Turning Torso, kuru veido deviņi sašķiebti kubi, kas sagriezušies 90 grādu lenķī 

ap centrālo asi. Pirms tam tieši šajā vietā bijusi cita dominante – 126 m augsts kuģu būvētavas 

celtnis. Kad tas aizvests uz Koreju, aktuāls kļuvis Raiņa teiciens – “zārks jau nevar palikt 

tukšā” un malmēnieši izšķīrušies par jaunu pilsētas dominati, par kādu kļuvis Turning Torso 

• Eresunda tilts ir 2000. gadā atklāts vanšu tilts pār Ēresunda šaurumu, kas 

savieno Kopenhāgenu Dānijā ar Malmi Zviedrijā. Tilts stiepjas gandrīz 8 kilometru garumā no 

Zviedrijas krasta līdz mākslīgi izveidotajai Peberholmas salai, kur tas kļūst par vairāk nekā 4 

kilometrus garo zemūdens Drogdenas tuneli 

piektdiena, 11.08. 

Copenhagen 

 

 

 

 

 

 

 

*** viesnīca Kopenhāgenā  

• mazās Nāriņas pilsētas Kopenhāgenas apskate. Eiropas vecākās karalistes vēsturē nozīmīgo  

Kristiansborgas, Rosenborgas un Amalienborgas piļu apskate  (no ārpuses). Pilsēta pilsētā – 

alternatīvā Kristiānija, kur dzīvo kolorīti kopenhāgenieši 

• Kronborgas pils – Dānijas simbols, kas atrodas gleznainā vietā jūras malā. Pils ieguvusi 

pasaules slavu, pateicoties Šekspīram, jo aprakstīta lugā „Hamlets” kā dāņu prinča mājvieta. 

Patlaban redzamā pils gan uzbūvēta daudz vēlāk par Hamleta laiku. Tā bijusi gan karaļa 

rezidence, gan karavīru un muitnieku mītne, bet mūsdienās iekļauta UNESCO Pasaules 

mantojuma sarakstā 

• iespēja izbraukt ar kuģīti pa pilsētas kanāliem, aplūkojot pilsētas slavenāko skaistuli –  

mazo Nāriņu, kā arī Dānijas bibliotēku Melno dimantu un moderno operas namu 

sestdiena, 12.08. 

 Copenhagen – Rīga  
• Tivoli parks – izklaide lieliem un maziem! Kamēr jaunākie sacentīsies 

Parīzes – Dakāras rallijā vai piedalīsies Lāču šaušanā, lielākie varēs 

pārbaudīt savu drosmi 63 metru kritienā no Zelta torņa. Katrs atradīs sev 

ko piemērotu (gan cenas, gan gaumes ziņā) šajā Skandināvijas vecākajā 

izklaides parkā, kas atrodas pašā Kopenhāgenas centrā. Ja nevilina Tivoli 

parka atrakcijas, turpat tuvumā ir pilsētas populārākā gājēju iela ar 

vēsturiskiem pieminekļiem, krāšņām ēkām, interesantiem laukumiem un 

suvenīriem  

• 19:30 – 21:55 lidojums Kopenhāgena – Rīga (airBaltic lidojums) 

 

 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Van%C5%A1u_tilts
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92resunds
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kopenh%C4%81gena
https://lv.wikipedia.org/wiki/D%C4%81nija
https://lv.wikipedia.org/wiki/Malme
https://lv.wikipedia.org/wiki/Zviedrija
https://lv.wikipedia.org/wiki/Peberholma


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceļojuma cena atkarībā no nakšņošanas apstākļiem četrvietīgās kajītēs uz prāmja Tallina – Stokholma 

kajītes tips cena pieaugušajiem cena bērniem līdz 11 g.v. piemaksa cilv., ja kajītē 3 pers. piemaksa cilv., ja kajītē 2 pers. 

Tourist I (B4) 795 745 40 80 

Seaside (A4) 835 795 60 120 

Piemaksa par komfortu un atlaides 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 195 

Informācija par prāmju kajītēm    

• Tourist I  (B4) – četrvietīgas kajītes ar WC un dušu, bez logiem; 5.- 9. klājs 

• Seaside (A4) – četrvietīgas kajītes ar WC, dušu, ar logiem uz jūru; 5.- 9. klājs 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

• prāmja biļetes pārceļoties līnijās Tallina – Tallina; 

• lidojums Kopenhāgena – Rīga (ekonomiskā klase; ēdināšana nav iekļauta) 

• tūrisma klases autobuss, nodevas par maksas ceļiem un tiltiem; 

• 6 naktis (5 naktis viesnīcā, 1 nakts uz prāmja kajītē);naktsmītnes (atbilstoši 

maršruta aprakstam) **/***viesnīcās: divvietīgās istabās (dušu un WC), brokastis; 

• IMPRO grupas vadītāja – gida pakalpojumi; 

• veselības apdrošināšana ar Covid riska segumu; ceļojuma atcelšanas risks 

spēkā līdz 75g.v.;iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības 

apdrošināšanas karti (EVAK); Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-

pakalpojumi/456-evak-karte 

Ceļazīmes cenā neietilpst  
• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos 

• sabiedriskā transporta izmaksas; pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi            

Iespējamās papildizmaksas  EUR  

Kalmāras pils 165 SEK 

Borgholmas pilsdrupas 110 SEK 

Kronborgas (Hamleta) pils  165 DKK 

Tivoli parks (bērniem 3 līdz 7 g.v. – 70 DKK) + par katru 

atrakciju vēl 25-75 DKK 

155 DKK 

izbrauciens ar kuģīti Kopenhāgenā 160 DKK 

* tabulā minētas 2022. gada cenas 

Pieteikšanās ceļojumam 
avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 150 līdz 06.06. EUR 350 līdz 06.07. atlikusī summa 

Atteikšanās no ceļojuma 
atteikšanās datums līdz 06.06. pēc 06.06. pēc 06.07. 

zaudētā summa EUR 70 EUR 300 visa summa 

• iemaksāto summu līdz 27.07. iespējams pāradresēt citai personai 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

• LR pilsoņa pase vai ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām; LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra  

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu 

izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

